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تهدید جدید حزب حاکم کره‌شمالی؛ 
پیونگ‌یانگ:   شایعه‌پراکنی

درباره کرونا مساوی است با اعدام! 

اطلاعیه صادر شده در پیونگ‌یانگ در اوایل سال 
جاری میلادی که به تازگی توسط شبکه ان‌کی نیوز 
مشاهده شــده، هشــدار می‌دهد، افرادی که درباره 
ویروس کرونا و سیاســت‌های قرنطینه پیونگ‌یانگ 
شایعه‌پراکنی می‌کنند، ممکن اســت با حکم اعدام 
مواجه شــوند. به گزارش شــبکه ان.‌کــی. نیوز، این 
اطلاعیه مورخ ۲۹ مه ســال ۲۰۲۲ میلادی دو هفته 
پس از آن منتشر شــد که کره شمالی برای نخستین 
بار اذعان کرد که با شــیوع ویروس کرونا مواجه شده 
و هرگونه انتقاد از سیاســت پاندمی این کشــور را به 
عنوان فعالیت‌های ضد دولتــی توصیف کرد. در این 
اطلاعیه آمده است: تعدادی از شهروندان کره شمالی 
که سیاست‌های مقابله با پاندمی دولت و حزب حاکم 
را هر طور که خودشان می‌خواهند تفسیر می‌کنند، 
مشغول شایعه‌پراکنی‌های بی‌پایه و اساس هستتند 
که احساسات عمومی را خدشــه‌دار و ثبات سیاسی 
جامعه را تخریب می‌کند. این اطلاعیه فعالیت‌هایی 
چون پخش اطلاعات تحریف‌شــده درباره شــیوع 
ویروس کرونا را ممنوع اعــام کرد. در بخش دیگری 
از این اطلاعیه آمده اســت، مردم همچنین از انتشار 
تفسیرهای خود از قوانین و دســتورالعمل‌های کره 
شمالی در زمینه مقابله با کرونا و همچنین دروغ‌پراکنی 
درباره آنها منع شده‌اند. در ادامه این اطلاعیه آمده است: 
آنهایی که مرتکب نقض جدی این دستور شوند، با اشد 
مجازات که شــامل حکم اعدام نیز می‌شــود، مواجه 
خواهند شد و اعضای خانواده‌شــان که با آنها زندگی 
می‌کنند نیز با جابجایی محل زندگی و اخراج از کشور 
مواجه خواهند شــد. این حکم در بحبوحه پوشــش 
رسانه‌ها از کووید ۱۹، سیاست قرنطینه و آمار موارد ابتلا 
به این ویروس و همچنین ادعاهای شکست این ویروس 
منتشر شد. تاریخ صدور این حکم نشان می‌دهد که این 
دستور در همان آخر هفته‌ای اعلام شد که کره شمالی 
قرنطینه چند هفته‌ای کرونا را در پایتخت لغو کرد. هنوز 
مشخص نیست که آیا این حکم درباره شایعه‌پراکنی 
همچنان در این کشور اجرا می‌شود یا خیر. اما این حکم 
نمونه دیگری از رویکرد تند و خشن کره شمالی نسبت 
به پاندمی کروناست که از اوایل سال ۲۰۲۰ میلادی 
آغاز شد. شــبکه ان‌کی نیوز از حکم دیگری از سوی 
وزارت امنیت عمومی کره شمالی در اوایل سال جاری 
میلادی گزارش داد که در آن هشدار داده شده افرادی 
که تجهیزات پزشــکی و دارو را ســرقت کنند، اعدام 
می‌شوند. تاریخ این حکم، ۱۴ مه سال جاری میلادی 
یعنی دو روز پس از پخش گزارش شیوع پاندمی کرونا 

در رسانه‌های دولتی کره شمالی است.
    

نتانیاهو به دنبال تمدید مهلت 
تشکیل کابینه اسرائیل

رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند، در پی بروز 
مشــکلاتی در مذاکرات ائتلافی، نخست وزیر مکلف 
رژیم صهیونیستی قصد دارد از رئیس این رژیم بخواهد 
تا دوره ماموریت وی برای تشکیل دولت جدید را تمدید 
کند. به گزارش وب‌سایت خبری آی.24، ارزیابی حزب 
لیکود حاکی از آن است که آنها تا ۱۲ روز دیگر یعنی 
تا پایان مهلت مقرر برای تشکیل دولت جدید، قادر به 
انجام این کار نخواهند بود و احتمالا بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر مکلف رژیم صهیونیســتی از اسحاق 
هرتزوگ، رئیس این رژیم بخواهد تا دوره ماموریت وی 
برای تشکیل دولت جدید را تمدید کند. این وب‌سایت 
خبری اعلام کرد، به دنبال بروز مشکلاتی در مذاکرات 
ائتلافی برای تشکیل دولت جدید، تقاضای مورد انتظار 
از هرتزوگ این خواهد بود. وب‌سایت آی.24 همچنین 
اعلام کرد، نتانیاهو می‌خواهد یک رئیس دائمی برای 
کنست منصوب شود و نامزدهای در دستور کار یوآو 
کیش، اوفیر آکونیس و امیر اوهانا هستند. نتانیاهو باید 
در پایان این هفته یا یکشنبه با آنها دیدار کند تا دوشنبه 
آینده نامزد خود را معرفی کند. هرتزوگ ۱۳ نوامبر و 
پس از اعلام نتایج انتخابــات پارلمانی اخیر در اراضی 
اشغالی، نتانیاهو را مامور تشکیل دولت جدید کرد که 
البته انتقادهای زیادی علیه وی به دلیل مشــارکت با 

افراطی‌ها مطرح شده است. 

جهان نما

فرشاد گلزاری

279 روز از لشگرکشــی نظامی 
روسیه به اوکراین می‌گذرد و هر روز 
شــاهد تحولات جدیدی در حوزه 
سیاسی و میدانی این پرونده هستیم، 
اما هنوز هیچ خبــری از صلح وجود 
ندارد. بــه باور بســیاری از نظامیان 
و سیاســتمداران، پرونده اوکراین 
در شــرایط فعلی وارد فــاز مبهم و 
گنگی شده که صرفاٌ رفت و آمدهای 
دیپلماتیــک آنرا زنده نگه داشــته 
و در عرصه نظامی هم فعلًا شــاهد 
مدلی از پستی و بلندی‌هایی هستیم 
 که به یک ســکوت مرمــوز تبدیل 

شده است. 
اینکه چــرا در وضعیــت کنونی 
حملات روسیه تا حد زیادی تعدیل 
شده و صدای شــکافتن هوا توسط 
خمپاره‌های و گلوله‌هــای توپخانه 
مسکو به گوش نمی‌رسد، پاسخش در 
بطن پشت‌پرده‌ها وجود دارد و در آنجا 
باید دنبال آن بگردیم. چندی پیش به 
یاد داریم که ارتش روسیه از منطقه 
خرسون خارج شد و این جغرافیا به 
دست اوکراینی‌ها افتاد و حالا هم دو 
روز پیش منابع خبــری در زاپوروژیا 
اعلام کردند که روس‌ها آماده تخلیه 
نیروگاه هسته‌ای این شهر هستند. به 
باور بســیاری از تحلیلگران نظامی و 
سیاســی و حتی استراتژیست‌های 
غربی، ایــن اقدام روســیه به نوعی 
می‌تواند یک فریب مشــخص علیه 
اوکراین و متحدان اروپایی این کشور 
باشد. اینکه دیده می‌شود مسکو از این 
مناطق عقب‌نشینی می‌کند ولی هیچ 
عکس‌العملی در مورد ادامه حملاتش 
علیه مواضع اوکراین نــدارد و صرفاً 
چندین و چند حمله هوایی علیسه 
استحکامات ارتش این کشور انجام 
می‌دهد به نوعی نشــان می‌دهد که 
کرملین در حال اجرای یک سناریو 

با دو فاز مشخص است. 
فــاز اول این راهبــرد روس‌ها بر 
این اساس است که آنها می‌خواهند 
خودشان را آماده هرگونه توافق نشان 
دهند تا فشار جامعه ملل از روی آنها 
برداشته شود و در این میان رسانه‌های 
روسیه به انضمام دیپلمات‌هایشان در 
سراسر دنیا مشغول کار خود هستند 
تا بتوانند اوضــاع را به هر ترتیبی که 

شــده تلطیف کنند. در پسِ فاز اول 
اما شاهد اجرای فاز دوم هستیم که 
بیشتر جنبه نظامی و امنیتی دارد. در 
روزهای اخیر گویا مقامات اوکراین 
به اسناد و داده‌هایی دست یافته‌اند 
که برایشان مسجل شده روس‌ها در 
حال تدارک برای حمبه شــدیدتر و 

گسترده‌تر علیه کی‌یف هستند. 
در این میان عــاوه بر مانورهای 
سیاســی- رســانه‌ای ولودیمیــر 
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین که 
اعلام کرده روس ها به زودی علیه آنها 
دست به کار خواهند شد، میخائیل 
زابرودسکی، فرمانده سابق حملات 
هوایی اوکراین هم به اکونومیســت 
گفت که اگر ارتش اوکراین از مقاصد 
خود درباره بازپس‌گیری شبه‌جزیره 
کریمــه در رســانه‌ها صحبت کند، 
عملیاتش با شکست مواجه خواهد 
شــد. او همچنین تصریح کرده که 
چنین حمله‌ای نیازمند برنامه‌ریزی 
دقیق بوده و شامل حملات زمینی، 
دریایی و هوایــی )از جمله پهپادی( 

خواهد بود. 
با این حال، زابرودسکی که مدعی 
ارتباط نزدیک با هسته تصمیم‌گیری 

ارتش اوکراین اســت، تاکید کرد که 
قبل از انجام چنین عملیاتی، اوکراین 
باید در چندین نبرد دیگر شــرکت 
کند و نمی‌توان برنامه زمانی دقیقی 
برای حمله به کریمه در نظر گرفت. 
این اظهارات دقیقاً در زمانی مطرح 
می‌شود که وزرای خارجه کشورهای 
عضو ناتــو در بخارســت )پایتخت 
رومانی( طی سه‌شنبه و چهارشنبه 
نشستی را برگزار کرده‌اند که ستون 
فقرات آن صرفاً مســائل مربوط به 
اوکراین و چگونگــی ادامه حمایت 

همه‌جانبــه از این کشــور در قبال 
روسیه بوده است. 

از حمله به روسیه
 تا تقویت غرب بالکان

بدون تردید جنگ اوکراین رابطه 
آمریکا و اروپا را بیش از پیش با یکدیگر 
در هم تنیده است و در این میان بارها 
و بارها وزرای دفــاع و وزرای خارجه 
کشورهای عضو ناتو در جای جای اروپا 
با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کرده‌اند که 
نشان از اهمیت این پرونده دارد. طی 
دو روز گذشــته هم این اقدام باز هم 
تکرار شد و وزرای خارجه ناتو پس از 
اولین روز مذاکراتشان در بخارست 
بیانیه‌ای صادر کردند که مشــتمل 
بر پنج بند بــود. در ابتدای این بیانیه 
آمده اســت که تهاجم مداوم روسیه 
به اوکراین، صلح، امنیت و رفاه یورو-

آتلانتیک را تهدید می‌کند و شــاهد 
جنگی هستیم که نقض آشکار قوانین 
بین‌المللی و اصول منشــور سازمان 

ملل به حساب می‌آید. 
در جای دیگری از ایــن بیانیه به 
کوچانــدن اجباری و بــه راه افتادن 
موج مهاجرت‌های گسترده از مبدأ 

اوکراین به اروپا ســخن گفته شده 
و شکنجه و رفتار وحشــیانه با زنان، 
کــودکان و افــراد در موقعیت‌های 
آسیب‌پذیر توسط روس‌ها را موردنظر 
قرار داده است. در بند دوم این بیانیه 
هم آمده اســت که کشورهای عضو 
ناتو به اوکراین کمــک خواهند کرد 
تــا انعطاف‌پذیری خــود را تقویت 
کنــد، از مردمش محافظــت کند و 
با کمپین‌های اطلاعات نادرســت 
و دروغ‌های روســیه مقابلــه کند. 
همچنین متحدان به اوکراین کمک 
خواهند کــرد تا زیرســاخت‌های 
انرژی خود را تعمیر کنــد و از مردم 
 خــود در برابــر حملات موشــکی 

محافظت کند. 
آنچه در این بیانیــه مهم به نظر 
می‌رسد بند سوم و چهارم این بیانیه 
است. در بند ســوم به سوئد و فنلاند 
به عنوان کشــورهای دعوت شــده 
برای پیوســتن به ائتلاف ناتو اشاره 
شده که نشان می‌دهد آنها به دنبال 
تقویت جناح شــرقی ناتو هســتند 
تا بتواننــد خطری حضــورِ خود در 
بیخ گوش روســیه را به سمع و نظر 
مســکو برســانند. اما در بند چهارم 

هم به موضوع گســترش ناتو اشاره 
شده و این دقیقاً همان چیزی است 
که کرملین آنــرا خــط قرمز خود 
می‌داند. در این بند با یادآوری اینکه 
بالکان غربی و مناطق دریای ســیاه 
از اهمیــت راهبردی بــرای ائتلاف 
ناتو برخوردار هستند گفته شده که 
اعضای ســازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی از دیدار خود با وزرای خارجه 
شرکای ناتو یعنی بوسنی و هرزگوین، 
 گرجســتان و جمهــوری مولداوی 

استقبال می‌کند. 
اینکه آیا این سخنان ناتو روس‌ها را 
عصبانی می‌کند، بدون شک پاسخش 
مثبت است اما بحث آنجا خطرناک و 
تنش‌زا می‌شــود که پیشنهاد حمله 
اوکراین به روســیه مطرح می‌شود. 
سند اثبات این ادعا را هم باید سخنان 
ادگارز رینکویچ، وزیــر امور خارجه 
لتونی در حاشــیه نشســت وزرای 
خارجه ناتو در بخارســت دانست. او 
طی مصاحبه‌ای با بلومبرگ گفت که 
ما باید به اوکراینی‌ها اجازه دهیم تا با 
تسلیحاتی که غرب برای آن‌ها ارسال 
کرده، حملاتی را علیــه پایگاه‌های 
موشکی و فرودگاه‌های نظامی روسیه 

انجام دهند. 
به موازات این ســخنان، آنتونیو 
تاجانی، وزیر امور خارجه ایتالیا هم در 
حاشیه نشست ناتو در بخارست اظهار 
کرد خواستار افزایش حضور اروپا در 
غرب منطقه بالکان با هدف محدود 
ساختن نفوذ روســیه در این بخش 
از اروپا اســت. مجموع این سخنان و 
تحرکات ناتو در نشســت اخیر را اگر 
کنار هم بگذاریم می‌بینیم که اعضای 
این سازمان به دنبال تقویت مرزهای 
امنیتی خود و مخابره هشــدارهای 
تکمیلی به مسکو از بخارست هستند. 

تاکید وزرای خارجه ناتو بر حمایت از اوکراین در اثنای حملات جدید روسیه؛

بخارست؛ بارانداز تقویت یورو- آتلانتیک

درگیری‌های تازه‌ای میان پلیــس و معترضان در 
یکی از شهرهای جنوبی چین شکل گرفته که بخشی 
از موج تظاهرات علیه قوانین ســفت و سخت کرونا در 
این کشور است؛ اعتراضاتی که حالا به خواست آزادی 
سیاسی تغییر کرده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
عالی‌ترین نهاد امنیتی چین در اواخر سه‌شنبه هشدار 
داد که مقامات، این اعتراضات را سرکوب خواهند کرد، 

اعتراضاتی که از نظر مقیاس، از ســال ۱۹۸۹ تا کنون 
بی‌سابقه بوده اســت. این تظاهرات در شهرهای بزرگ 
چین از جمله پکن و شانگهای آغاز شد و مقامات سریعاً 
به سرکوب آن برآمدند. با این حال، شب گذشته و دیروز 
)چهارشــنبه( اعتراضات به شــهر گوانگ‌ژو رسید. در 
تصاویری که از اعتراضات منتشر شده، مردم اجسامی 
را به ســمت نیروهای امنیتی پرتــاب می‌کنند. حزب 
کمونیست چین متعهد شــده که »اقدامات جاسوسی 
و نفوذی« نیروهای متخاصم را به شکل جدی سرکوب 
خواهد کرد. این اظهارات همزمان با اعمال فشار شدید 
توسط نیروهای امنیتی برای پیشگیری از وقوع دوباره 
تظاهرات مطرح می‌شود. دیروز صدها ماشین زرهی و ون 
پلیس با چراغ‌های گردان در سرتاسر خیابان‌های چین 
حاضر بوده و به صورت تصادفی کارت شناسایی و تلفن 

همراه رهگذران را بررسی می‌کردند. 

حمایت غرب از اعتراضات چین؛ 

پکن هشدار سرکوب معترضان را صادر کرد

خبر

مسئولان محلی ولایت سمنگان افغانستان دیروز 
)چهارشــنبه( از وقوع انفجاری در میــان نمازگزاران 
یک مدرسه دینی در شهر ایبک خبر داده و می‌گویند 
که در این حمله دست کم ۱۵ تن کشته و بیش از ۲۰ 
نفر دیگر زخمی شده‌اند. به گزارش خبرگزاری صدای 
افغان، براساس اطلاعات مسئولان محلی، این انفجار 
هنگام نماز ظهر در یک مدرسه دینی به نام »الجهادی« 

در میدان سرک بندر در حومه شهر ایبک، مرکز ولایت 
سمنگان رخ داده است. تاکنون هیچ فرد هیچ گروهی 
مســئولیت این انفجار را برعهده نگرفته اســت اما در 
هفته ها و ماه های گذشــته، داعش مســئولیت چند 
انفجار مرگبار در افغانستان را برعهده گرفته است. به 
گفته‌ مسئولان محلی تمام قربانیان این حمله دانش 
آموزان این مدرســه دینی و اطفال خردسال هستند. 
شــماری از منابع علت این انفجار را حمله انتحاری و 
شماری دیگر نیز انفجار ناشــی از مواد منفجره عنوان 
می‌کنند. در همین حال، منیر رحیمی، ســخنگوی 
پلیس ســمنگان در گفتگو با آوا انفجــار را تایید کرد 
اما گفت کــه هنوز جزییات این رویــداد دقیق معلوم 
نشده است. مســئولان محلی اعلام کردند که تاکنون 
 ۱۵ کشــته از این رویداد ثبت شــده و حدود 20 نفر 

زخمی شده‌اند. 

خبر

منابع محلی تایید کردند؛

وقوع انفجار در ولایت سمنگان افغانستان با  15 کشته و 20  زخمی

انصارالله یمن تهدید کرد، به منظور حفاظت از منابع 
ملی و جلوگیری از صادرات نفت، به حملات خود علیه 
بنادر یمن ادامه می‌دهد.  به گزارش المســیره، مهدی 
المشاط، رئیس شورای عالی سیاسی یمن به مناسبت 

سالروز استقلال این کشــور از استعمار انگلیس در ۳۰ 
نوامبر ۱۹۶۷ گفت: بر موضع قاطع خود در حفظ منابع 
مردم و جلوگیری از غارت ثروت نفت و گاز آنها )صادرات 
نفت( تاکید می‌کنیــم، زیرا این رفتــار صحیح قانون 
اساسی و رفتار منطقی و مشروع است. وی ادامه داد: اما 
این حق به معنای تهدید کشتیرانی بین‌المللی نیست، 
هر کس کشــتیرانی را تهدید کند در واقع همان کسی 
است که به تجاوز، محاصره و غارت ثروت این قوم ادامه 
می‌دهد. المشاط نسبت به تبعات تداوم مانع تراشی در 
برابر پرداخت حقوق کارمندان دولتی در مناطق تحت 
 کنترل انصارالله هشــدار داد که از سال ۲۰۱۶ متوقف 

شده است.

نماینده سازمان ملل در امور سوریه هشدار داد، عوامل 
تشدید درگیری در شمال سوریه عملا مشخص شده است و 
این امر بسیار نگران‌کننده بوده و ثبات این منطقه را به خطر 
خواهد انداخت. به گزارش روسیاالیوم، گی‌یر پدرسن، نماینده 

سازمان ملل در امور سوریه گفت، چنین تنشی نه تنها موجب 
افزایش خسارت ویران‌کننده برای مردم سوریه می‌شود، بلکه 
ثبات منطقه را نیز به خطر خواهد انداخت. وی در ادامه با اشاره 
به اینکه عملیات نظامی گسترده یک‌جانبه آثار غیرمستقیمی 
بر تمامــی حوزه‌ها می‌گــذارد، از همه طرف‌ها خواســت 
خویشــتنداری کرده، برای برقراری مجدد آرامش تلاش 
کنند و برای توقف درگیری و همکاری برای مبارزه با تروریسم 
مطابق با قانون انسانی بین‌المللی اقدام کنند. پدرسن گفت، 
ملت سوریه همچنان به دلیل درگیری‌های خشونت‌آمیز در 
شرایط بسیار سختی به سر می‌برند. ترکیه از دو هفته پیش 
عملیات هوایی علیه یگان‌های مدافع خلق در شمال سوریه و 

عراق انجام داده است. 

سازمان ملل: شرایط در شمال سوریه نگران‌کننده استهشدار نظامی انصارالله درباره غارت نفت و گاز یمن

در بند دوم بیانیه نشست 
بخارست آمده است که 
کشورهای عضو ناتو به 

اوکراین کمک خواهند کرد 
تا با تقویت انعطاف‌پذیری 
خود، از مردمش محافظت 

کند و به مقابله با کمپین‌های 
اطلاعات نادرست و 

دروغ‌های روسیه بپردازد 
که یک طرح همه‌جانبه را 

علیه مسکو نمایان می‌کند

اینکه فرمانده سابق 
حملات هوایی اوکراین به 
صورت واضح خبر حمله 

نظامیان کشورش به جزیره 
کریمه در آینده نزدیک 

را به اطلاع کرملین و دنیا 
می‌رساند می‌تواند یک 

فریب رسانه‌ای باشد 
که البته آرایش نظامی 

روس‌ها را هم دستخوش 
تغییر خواهد کرد


